
UCHWAŁA NR IV/19/2018
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie ustanowienia i szczegółowych zasad przyznawania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się 
dziecka.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. 
Dz. U. z 2018r. poz. 2220 ze zm.)  Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z realizacją przez Gminę i Miasto Ulanów polityki prorodzinnej, ustanawia się jednorazową 
zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka.

§ 2. 1. Na każde żywo urodzone dziecko jednemu z rodziców dziecka posiadającemu pełną władzę 
rodzicielską, opiekunowi prawnemu lub opiekunowi faktycznemu dziecka zamieszkałemu na terenie Gminy 
i Miasta Ulanów przysługuje jednorazowa zapomoga w wysokości 1000,00 złotych (słownie: tysiąc złotych).

2. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka z budżetu Gminy i Miasta Ulanów przysługuje 
niezależnie od dochodów.

3. Zapomoga przysługuje osobom, o których mowa w ust. 1, jeżeli osoba wnioskująca o zapomogę stale 
zamieszkuje na terenie Gminy i Miasta Ulanów przez okres co najmniej 1 roku przed złożeniem wniosku i w dniu 
złożenia wniosku zamieszkuje na terenie Gminy i Miasta Ulanów wraz z dzieckiem, z tytułu urodzenia którego 
ubiega się o zapomogę.

4. Zapomoga nie przysługuje jeżeli:

1) dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w pieczy zastępczej,

2) na dziecko została przyznana zapomoga w innej gminie, na podstawie uchwały wydanej w oparciu o art. 22a 
ustawy z dnia 28 listopada o świadczeniach rodzinnych.

§ 3. 1. Wniosek o przyznaniu zapomogi składa się na formularzu, którego wzór określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Wniosek o wypłatę zapomogi osoba uprawniona winna złożyć w terminie 3 miesięcy od dnia narodzin 
dziecka, a w przypadku gdy wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo dziecka 
przysposobionego - w terminie 3 miesięcy od dnia objęcia opieką prawną, faktyczną albo przysposobienia 
nie później niż do ukończenia 18 roku życia w Ośrodku Pomocy Społecznej w Ulanowie. Wnioski złożone po tym 
terminie nie będą rozpatrywane.

3. Oświadczenie o zamieszkiwaniu na terenie Gminy i Miasta Ulanów od co najmniej 1 roku oraz 
o zamieszkiwaniu wraz z dzieckiem wnioskodawca składa wraz z wnioskiem o przyznanie zapomogi. Wzór 
oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Do wniosku należy dołączyć:

1) kserokopię odpisu skróconego aktu urodzenia dziecka /oryginał do wglądu/,

2) w przypadku dziecka przysposobionego należy dołączyć prawomocny wyrok sądu rodzinnego stwierdzającego 
przysposobienie lub zaświadczenie sądu rodzinnego,

3) w przypadku dziecka będącego pod opieką opiekuna prawnego należy dołączyć zaświadczenie sądu 
rodzinnego o ustaleniu opiekuna prawnego.

5. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przyznawana jest w drodze decyzji administracyjnej 
na wniosek osób, o których mowa w § 2 ust. 1.

§ 4. Przepisy uchwały stosuje się do osób wymienionych  w § 2 ust. 1 w przypadku urodzenia się dziecka po 
dniu 31 grudnia 2018 roku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów.

Id: ED680204-AB99-4706-AA1E-3DA1D215C4DE. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie

mgr Wacław Piędel

Id: ED680204-AB99-4706-AA1E-3DA1D215C4DE. Podpisany Strona 2




